Протокол заседания согласительной комиссии по урегулированию
замечаний, послуживших основанием для подготовки заключения

об отказе в согласовании проекта внесения изменений в генеральный план
Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района

Омской области

Дата проведения: 06.12.2023
Время проведения: 11 часов 00 минут.
Место проведения: г. Омск, ул. П. Некрасова, 3, каб. 413, Министерство
строительства Омской области,

Присутствовали:

Председатель комиссии
Мугак -Первый заместитель Главы Тарского
Николай Анатольевич муниципального района Омской области

Секретарь комиссии
Вяткин
Алексей Сергеевич

Члены комиссии:

-  начальник отдела архитектуры Администрации
Тарского муниципального района Омской
области

Барановская
Екатерина Михайловна

Роман
Наталия Ивановна

Харламов
Юрий Леонидович

Чередова
Наталья Николаевна

-  начальник отдела градостроительной
деятельности управления градостроительной
политики Министерства строительства Омской
области ;
-главный специалист отдела градостроительной
деятельности управления градостроительной
политики Министерства строительства Омской
области;
-  советник отдела реализации дорожных
программ управления дорожного хозяйства
Министерства транспорта и дорожного хозяйства
Омской области;
-  ведущий специалист отдела
градостроительного проектирования ООО
«Национальный земельный фонд» (по
согласованию с правом совещательного голоса).

Кворум имеется.
Повестка заседания:

Рассмотрение вопроса по урегулированию замечаний, послуживших
основанием для подготовки заключения об отказе в согласовании проекта
внесения изменений в Генеральный план Усть-Тарского муниципального
района Омской области (далее -  Проект).

По вопросу несогласия с Проектом заслушали Барановскую Е.М.
Барановская Е.М. озвучила замечания, поступившие в процессе

согласования Проекта, послужившие основанием для подготовки об отказе
в согласовании. В ходе согласования поступили заключения об отказе
в согласовании Проекта от следующих уполномоченных органов:

- заключение Правительства Омской области на проект внесения
изменений в Генеральный план Усть-Тарского сельского поселения Тарского
муниципального района Омской области № ИСХ-23/ПР-8597/06
от 11.10.2023;

- заключение Министерства строительства Омской области на проект
внесения изменений в генеральный план Усть-Тарского сельского Тарского
муниципального района Омской области № ИСХ-23/МС-9013 от 10.10.2023;

- заключение Министерства транспорта и дорожного хозяйства Омской
области на проект внесения изменений в Генеральный план Усть-Тарского
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области
№ МТДХ-7373 от 21.09.2023.

По устранению замечаний отвечал Вяткин А.С.
1. Замечание Правительства Омской области и Министерства

строительства Омской области:
- в положение о территориальном планировании не включены сведения

о планируемом к размещению объекте регионального значения, необходимого
для содержания и организации деятельности аварийно-спасательных служб
и аварийно-спасательных формирований, «Строительство пожарного поста»
в д. Усть-Тара.

- Замечание устранено в полном объеме.
Решили: «Замечание по данному пункту считать урегулированным».
2. Замечание Правительства Омской области и Министерства

строительства Омской области:
- на картах утверждаемой части, а также на карте планируемых объектов

и в текстовой части материалов по обоснованию объект местного значения
в области газоснабжения межпоселковый и распределительный газопровод
ошибочно отображен как объект регионального значения, в соответствии
со Схемой размещение на территории Усть-Тарского сельского поселения
Тарского муниципального района Омской области объектов газоснабжения
регионального значения не предусмотрено, трассировка данного объекта
в картографической части требует уточнения.

- Замечание устранено в полном объеме.
Решили: «Замечание по данному пункту считать урегулированным».
3. Замечание Правительства Омской области и Министерства

строительства Омской области:
- положение о территориальном планировании утверждаемой части

Проекта необходимо привести в соответствие с частью 4 статьи 23
Градостроительного кодекса Российской Федерации.

- Замечание устранено в полном объеме.
Решили: «Замечание по данному пункту считать урегулированным».

4. Замечание Правительства Омской области и Министерства
строительства Омской области, Министерства транспорта и дорожного
хозяйства Омской области:

- в Проекте некорректно отображена существующая автомобильная
дорога общего пользования межмуниципального значения идентификационный
номер 52 ОП М3 Н-503 «Тобольск - Тара - Томск», участок «Тара -
Седельниково» - Усть-Тара, местоположение данной автомобильной дороги
требует уточнения.

- Замечание устранено в полном объеме.
Решили: «Замечание по данному пункту считать урегулированным».

По результатам работы комиссии, проведено голосование
по предложению согласовать проект внесения изменений в Генеральный план
Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района Омской
области, с внесением в него изменений, учитывающих все замечания,
явившиеся основанием для несогласия с данным проектом.

Итоги голосования: за -  5 человек, воздержались — нет, против -  нет.

Решение согласительной комиссии:
Согласовать проект внесения изменений в Генеральный план Усть-

Тарского сельского поселения Тарского муниципального района Омской
области с внесением в него изменений, учитывающих все замечания,
явившиеся основанием для несогласия с данным проектом.

Н.А. Мугак

А.С. Вяткин

Е.М. Барановская

Н.И. Роман

Ю.Л. Харламов

Протокол вел: Вяткин А.С.